

# Päättötyön työselostuksen laatiminen

## Tavoite

Työselostus on aikajärjestyksessä etenevä päättötyöprojektin kuvaus. Se alkaa idean etsimisestä ja löytämisestä. Tärkeintä on selostaa työprosessi: miten työsuunnitelman mukaan on valmistettu itsenäinen päättötyö.

## Sisältö

Esitellään aihe ja perustellaan, miksi aihe on valittu. Esitetään opettajien hyväksymä päättötyösuunnitelma sekä selostus siitä, miten se on syntynyt.

Selostetaan työn eteneminen vaiheittain. Esitellään työtavat ja työssä käytetyt tekniikat tai työssä tarvittavat erityistaidot. Lisäksi esitellään tarvittaessa lähdeteoksia käyttäen ja valvojan kanssa sovitulla tavalla työhön liittyvää taustatietoa. Selostuksessa tulee olla myös liitteenä luettelo käytetyistä materiaaleista, myös kirjallisista lähteistä ja myös työtä varten käydyt kurssit tai ammattilaisen työnohjaus.

Kerrotaan ongelmista ja niiden ratkaisemisesta: perustellaan suunnitelmiin tehdyt muutokset. Kädentöiden työvaiheista on oltava kuvamateriaalia. Se kuitenkin vain täydentää sanallista raporttia. Arvioidaan jollakin mielekkäällä tavalla projektiin käytetty aika.

Projektin itsearviointi: projektin onnistuminen yleisesti; suunnitelman toteutuminen tai muuttuminen, itsenäisyys ja oma-aloitteisuus työn eri vaiheissa; ulkopuolisen ohjauksen tarve, kannustus ja patistelu. Päättötyöprosessi kokemuksena ja sen merkitys itselle: mitä opit ja missä kehityit, mahdolliset jatkosuunnitelmat päättötyöhön liittyen.

## Kieli ja ulkoasu

Yleensä työselostus liitteineen (työpiirustukset mittoineen, kaavat, kangasnäytteet, kuvamateriaalia yms.) kootaan kansioon. Kirjoituksessa käytetään hyvää yleiskieltä, jossa ei ole puhekielisyyttä eikä oikeakielisyysvirheitä. Taiteellisten projektien työselostukset voivat kuitenkin olla ilmaisultaan ja rakenteeltaan poikkeavia ja osa taiteellista prosessia (esimerkiksi päiväkirjamuoto). Niissä voi pääpaino olla sisäisen kokemuksen kuvaamisessa, mutta niistäkin on selvittävä myös oleelliset faktatiedot. Teksti kirjoitetaan tietokoneella tai selvällä käsialalla. Työselostuksen ulkoasu tulee suunnitella työn laatua vastaavaksi, niin että se muodostaa tyylikkään kokonaisuuden työn kanssa.

Työselostus on jätettävä viikkoa ennen päättötyönäyttelyä valvojan tarkastettavaksi ja hyväksyttäväksi. Jos sen sisällössä, kielessä tai ulkoasussa on puutteita, ne on korjattava ennen päättötyöprojektin julkista esittelyä.

## Arviointi

Valvoja arvioi työselostuksen päättötyöprojektin osana, kuten suullisen esittelynkin. Työn tekijä saa päättötyöstä erillisen lausunnon.

